
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.80  DEL 04/03/2021 

 
OGGETTO: Realizzazione di un sistema di videoconferenza nel plesso scolastico di 
Riolunato ubicato in Via D. Parigini n. 7 - Liquidazione fatture alla ditta DPS 
Informatica Snc di Presello G. & C. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Premesso che il Ministero dell’Istruzione, PON Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

con avviso pubblico prot. n. 19161 del 6 luglio 2020, ha dato la possibilità agli Enti di 
presentare candidatura per la richiesta di un contributo FESR – Adeguamento e 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19 – 2^ edizione; 

- Dato atto che il Comune di Riolunato, avendo competenza sugli edifici scolastici di 
pertinenza del territorio comunale censiti nell’anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, 
ha presentato la candidatura attraverso la piattaforma informatica del Ministero 
dell’Istruzione (PON ISTRUZIONE); 

- Vista la nota prot. n. AOODGEFID/22970 del 20/07/2020 con la quale il Ministero 
dell’Istruzione ha comunicato l’ammissione a finanziamento di questo Ente per la 
somma di Euro 3.000,00 da destinarsi all’esecuzione di interventi coerenti con le 
finalità dell’avviso; 

- Ritenuto opportuno, a seguito di incontri avuti anche con la dirigenza scolastica, 
utilizzare i fondi PON per installare un sistema di video conferenza interno, al fine di 
permettere ai bambini della scuola primaria di seguire la lezione in più aule, 
garantendo quindi i parametri fissati dai protocolli nazionali per il contrasto del Covid-
19 degli occupanti per ogni aula; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 07/11/2020, di approvazione 
della scheda scheda progettuale sintetica della fornitura per la realizzazione del 
sistema di videoconferenza nel plesso scolastico di Riolunato ubicato in Via D. Parigini 
n. 7,  redatta dal geom. Emiliano Pighetti; 

- Preso atto che con la deliberazione sopra richiamata è stato nominato quale 
Responsabile Unico del Procedimento il geom. Emiliano Pighetti; 

- Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 21/11/2020, con la 
quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo “Realizzazione di un sistema di 
videoconferenza nel plesso scolastico di Riolunato ubicato in Via D. Parigini n. 7”, di 
complessive Euro 3.000,00 per l’acquisto di materiale vario; 

- Richiamata la determinazione di questo Settore n. 380 del 14/12/2020, con la quale è 
stato disposto di procedere alla fornitura del materiale necessario per la realizzazione 
di tale impianto tramite Ordine diretto di Acquisto (OdA) sul Mepa con la ditta DPS 



 
 

 
 

Informatica di Presello Gianni & C. Snc con sede a Fagagna (UD), Piazza Guglielmo 
Marconi n. 11, per una spesa complessiva di Euro 2.989,00 compreso Iva; 

- Dato atto, pertanto, che si è provveduto ad approvare l’ordine di acquisto (O.d.A.) n. 
5923383 con la suddetta ditta di Euro 2.450,00, oltre Iva del 22% pari ad Euro 539,00, 
per la fornitura di n. 1 PC HP Workstation Z2 – 32 GB Ram – Windows 10 
Professional, n. 2 Logitech webcam BCC950 e n. 1 schermo Samsung 75’’ con staffe 
parete; 

- Considerato che le forniture sono state tutte regolarmente effettuate come comunicato 
dal RUP; 

- Veste le fatture della ditta DPS Informatica Snc n. 278/FE del 30/01/2021 di 
complessive Euro 2.734,02, Iva compresa, e n. 633/FE del 26/02/2021 di complessive 
Euro 254,98, Iva inclusa, relative alle suddette forniture; 

- Visto il DURC Numero Protocollo INAIL_26086740 di tale ditta che risulta regolare; 
- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 (pubblicato sulla GURI del 

18/01/2021) con il quale è stato differito al 31/03/2021 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali e, pertanto, ai sensi dell’art. 
163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, l’esercizio provvisorio è automaticamente 
autorizzato sino a tale data; 

- Visto il bilancio 2020/2022; 
- Ritenuto di provvedere alla loro liquidazione; 
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è ZCD2FC18C4 e il Codice CUP è I31D20000650006; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla 

ditta DPS Informatica Snc di Presello G. & C. con sede a Fagagna (UD) le fatture n. 
278/FE del 30/01/2021 di complessive Euro 2.734,02, Iva compresa, e n. 633/FE del 
26/02/2021 di complessive Euro 254,98, Iva inclusa, relative alle forniture per la 
“Realizzazione di un sistema di videoconferenza nel plesso scolastico di Riolunato 
ubicato in Via D. Parigini n. 7” ( CIG ZCD2FC18C4 –  CUP I31D20000650006); 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 2.989,00 sul Bilancio 2020/2022 come 
da prospetto che segue: 

 



 
 

 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2020 74800 4 01 2 02 2407 2.989,00 DPS Informatica 
Snc di Presello 
G. & C. 

 
3) DI DARE ATTO che la spesa relativa ai precedenti punti è finanziata col contributo di 

cui al “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'approfondimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l'istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale ( FESR ) - Obiettivo Specifico 10.7 – 
Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l' 
accessibilità delle persone con disabilità” - Interventi di adeguamento e di adattamento 
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza da Covid-
19”. 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Checchi Lorenzo 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _04/03/2021__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Checchi Lorenzo) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _04/03/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


